
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số: 17/NQ-HĐND 

 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Tuyên Quang, ngày 25 tháng 7 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT  

Quyết định Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025, 

tỉnh Tuyên Quang (sau sắp xếp) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

KHÓA XIX, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NHẤT  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 

Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, 

Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; Sử dụng tài sản công ngày 25 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội 

Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Xét Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết Quyết định Kế hoạch đầu tư công vốn ngân 

sách địa phương năm 2025, tỉnh Tuyên Quang (sau sắp xếp); Báo cáo thẩm tra số 

15/BC-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương 

năm 2025, tỉnh Tuyên Quang (sau sắp xếp) 

 Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Tuyên Quang 

(sau sắp xếp) thực hiện theo các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

và Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang (trước sắp xếp) đã thông qua, gồm: Nghị quyết số 

68/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 



 
2 

 

Phê duyệt Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Tuyên Quang 

và các nghị quyết: Số 16/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2025, số 211/NQ-HĐND 

ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang Phê duyệt điều 

chỉnh kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025; Nghị quyết số 

131/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang 

Về việc phê chuẩn phương án phân bổ Kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước 

năm 2025 tỉnh Hà Giang, cụ thể như sau: 

1. Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Tuyên Quang 

(trước sắp xếp): 3.520.773 triệu đồng. 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 596.810 triệu đồng; 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 2.295.000 triệu đồng. 

- Nguồn thu Xổ số kiến thiết: 26.000 triệu đồng; 

- Bội chi ngân sách địa phương chưa phân bổ: 4.900 triệu đồng. 

- Ngân sách tỉnh bổ sung vốn đầu tư: 598.063 triệu đồng; 

2. Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Hà Giang 

(trước sắp xếp): 3.018.292 triệu đồng. 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 823.190 triệu đồng; 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 1.318.000 triệu đồng; 

- Nguồn thu Xổ số kiến thiết: 23.000 triệu đồng; 

- Bội chi ngân sách địa phương: 42.300 triệu đồng; 

- Ngân sách tỉnh bổ sung vốn đầu tư: 811.802 triệu đồng; 

3. Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Tuyên Quang 

(sau sắp xếp): 6.539.065 triệu đồng. 

a) Tổng mức vốn kế hoạch đầu tư công năm 2025: 6.539.065 triệu đồng. 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 1.420.000 triệu đồng; 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 3.613.000 triệu đồng.  

- Nguồn thu Xổ số kiến thiết: 49.000 triệu đồng; 

- Bội chi ngân sách địa phương: 47.200 triệu đồng. 

- Ngân sách tỉnh bổ sung vốn đầu tư: 1.409.865 triệu đồng. 

b) Danh mục, mức vốn bố trí cho từng chương trình, nhiệm vụ, dự án tiếp 

tục thực hiện theo các nội dung đã được phê duyệt tại các nghị quyết số 

68/NQ-HĐND, số 16/NQ-HĐND, số 211/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân 



 
3 

 

tỉnh Tuyên Quang (trước sắp xếp) và nghị quyết số 131/NQ-HĐND của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Giang (trước sắp xếp). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng 

nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

Khóa XIX, Kỳ họp chuyên đề lần thứ nhất thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2025./. 

 Nơi nhận: 
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các ban, sở, ngành, tổ chức cấp tỉnh; 

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND xã, phường; 

- Báo và Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Công báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (G). 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Minh Xuân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-31T21:04:52+0700
	Phạm Thị Minh Xuân


		2025-08-01T08:25:17+0700




